

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം**

2018 ജൂൺ 20, ബുധൻ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) സംഖ്യാനന്തർ സാന്തത ചികിത്സയ്ക്കും വയോജന പരിചരണത്തിനും താലുക്ക് തലത്തിൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ ആരംഭിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.സജീ ചെറിയാൻ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കോട്ടയം നിയോജകമണ്ഡലത്തിലെ മുടങ്ങിയതായി പറയപ്പെടുന്ന വികസന പ്രവർത്തനങ്ങൾ പുനഃരാരംഭിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.തിരുവഞ്ചുർ രാധാകൃഷ്ണൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേഖലാന്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസൂക്ഷ്മ :**

- (1) ലിസ്റ്റ്-1 (പ്രകാരം. (ചട്ടം 47 (2) അനുസരിച്ചുള്ളത്)
- (2) ലിസ്റ്റ്-2 (പ്രകാരം. (ചട്ടം 236 (6) അനുസരിച്ചുള്ളത്)

**4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

- (1) റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഇ. പ്രദശേഖരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
  - (i) 2018-ലെ കേരള നൈറ്റ് തണ്ടീർത്തട സംരക്ഷണ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്.
  - (ii) 2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാദ്ധർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷൻ ഫേക്കണ്ട് റിപ്പോർട്ട്.
  - (iii) 2018 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.

- (2) ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII എൻ്റെ അദ്ദേഹത്തിനുമായ ഡോ.ടി.എം.തോമസ് ഐസക് കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (i) 2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച റണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശ്രിപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷൻ ഫേക്സൻ റിപ്പോർട്ട്.
  - (ii) 2018 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
- (3) വനവും മുഗ്ധസംരക്ഷണവും മുഗ്ധസാലകളും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി X എൻ്റെ അദ്ദേഹത്തിനുമായ ശ്രീ. കെ.രാജു കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (i) 2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച റണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശ്രിപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷൻ ഫേക്സൻ റിപ്പോർട്ട്.
  - (ii) 2018 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
- (4) ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XII എൻ്റെ അദ്ദേഹത്തിനുമായ ശ്രീമതി കെ.കെ.ശൈലജ ടീച്ചർ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (i) 2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച റണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശ്രിപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷൻ ഫേക്സൻ റിപ്പോർട്ട്.
  - (ii) 2018 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.

## 5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

- (1) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപോരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാല്പങ്ങളും :
- (i) 2018-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
  - (ii) 2018-ലെ തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി ഹിന്ദുമത സ്ഥാപനങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
  - (iii) 2018-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ കൗൺസിൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ,  
സെക്രട്ടറി.

2018 ജൂൺ 19.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY  
Eleventh Session**

*Wednesday, June 20, 2018*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. Saji Cherian to call the attention of the Minister for Health and Social Justice to the necessity to start Taluk level institutions for palliative treatment and geriatric care in the State.
- (2) Shri.Thiruvanchoor Radhakrishnan to call the attention of the Chief Minister to the necessity to restart the developmental activities in Kottayam constituency, which are reportedly at a standstill.

**III. Papers to be Laid:**

- (1) As per List-1 (Under Rule 47 (2))
- (2) [As per List-2 \(Under Rule 236 \(6\)\)](#)

**IV. Presentation of Reports:**

- (1) Shri. E.Chandrasekharan, Minister for Revenue and Housing and Chairman, Subject Committee-II to present the following Reports of the Committee:
  - (i) The Report on the Kerala Conservation of Paddy Land and Wet Land (Amendment) Bill, 2018.
  - (ii) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Second Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2017-18.
  - (iii)The Periodical Report as on 31st March 2018.

- (2) Dr.T.M.Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir and Chairman, Subject Committee-VIII to present the following Reports of the Committee:
- (i) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Second Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2017-18.
  - (ii) The Periodical Report as on 31st March 2018.
- (3) Shri. K.Raju, Minister for Forest, Animal Husbandry and Zoo and Chairman, Subject Committee-X to present the following Reports of the Committee:
- (i) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Second Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2017-18.
  - (ii) The Periodical Report as on 31st March 2018.
- (4) Smt. K.K.Shailaja Teacher, Minister for Health and Social Justice and Chairperson, Subject Committee-XII to present the following Reports of the Committee:
- (i) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Second Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2017-18.
  - (ii) The Periodical Report as on 31st March 2018.

#### **V. Legislative Business:**

- (1) Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:
- (i) The Kerala Panchayat Raj (Second Amendment) Bill, 2018.  
(Discussion to be concluded)
  - (ii) The Travancore - Cochin Hindu Religious Institutions (Amendment) Bill, 2018.  
(Discussion to be concluded)
  - (iii) The Kerala State Higher Education Council (Amendment) Bill, 2018.  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
June 19, 2018.

V.K.Babu Prakash,  
Secretary.